
. 
 

 

Strana 1 (celkem 7) 

K U P N Í   S M L O U V A  

SML/01/2025 

 

 

 

1. Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
 se sídlem:  Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná  
 zastoupené:  Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou organizace  
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:                   Ing. Andrea  Látka Hoschnová, ekonom 
b) technických:                   Ing. Andrea Látka Hoschnová, ekonom 

 telefon:    607074258      
 e-mail:    andrea.hoschnova@socsluzbykarvina.cz      
 IČO:   70997136  
 DIČ:     
 bankovní spojení:  ČSOB, a.s.  
      číslo účtu:                             288906679/0300 
 (dále jen kupující)  
 
a 
 

2. KOPECKÝ s.r.o.   
  zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka115840 
  zastoupena:  Miroslavem Kopeckým, jednatel 
  jednání ve věcech technických: Bc. Lenka Bitnar Kočkova, prodejce 
 se sídlem:  Novostrašnická 2301/46, 100 00 Praha 10    
 IČ:  25541617       
 DIČ:  CZ25541617    
 telefon:        777 364 812     
 e-mail:         lenka.kockova@kopecky.cz     
 bankovní spojení:                    Komerční banka a.s.      

 č. účtu:                                       51-1536200267/0100 
    (dále jen prodávající) 

 
uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 

I. Předmět a místo plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy je dodávka 3 kusů vozidel s elektrickým pohonem, dle technické 
specifikace a podmínek stanovených v příloze č. 1 této smlouvy (dále též „zboží“). Dodávka je 
zadávána na základě realizovaného zadávacího řízení „Obnova vozového parku – nákup 3 nových 
služebních elektrických osobních vozidel“ (dále též „dodávka“). Při plnění této smlouvy je 
prodávající povinen vycházet ze zadávací dokumentace veřejné zakázky (dále jen „dokumentace“). 
Místem plnění je sídlo objednatele: Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.  



. 
 

 

Strana 2 (celkem 7) 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

2. Součástí dodávky je také doprava a zaškolení obsluhy. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto zboží. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za uvedené zboží bez 
vad a nedodělků kupní cenu, a to na základě předávacího protokolu. O dodání zboží a proškolení 
obsluhy bude sepsán protokol, který bude oboustranně podepsán. 

3.  Prodávající bere na vědomí, že zboží bude spolufinancováno za podpory Evropské unie v rámci 30. 
VÝZVY IROP – Sociální služby – SC 4.2 (ITI), název projektu: "Pořízení 6 automobilů pro potřeby 
pečovatelské služby“, registrační číslo projektu: CZ.06.04.02/00/22_030/0003015. Smluvní strany 
se dohodly, že je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, 
že kupujícímu neposkytne dotaci nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni kupující žádal. 
Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li kupující od této smlouvy dle tohoto odstavce, 
prodávající se tímto vzdává práva na náhradu škody. Kupující je vždy povinen uhradit již realizované 
plnění. 

4.  Zboží musí splňovat požadavky právních předpisů a technických norem, musí být nové a schválené 
pro provoz na komunikacích v České republice. 

 

  II. Cena 

 1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávku v rozsahu uvedeném v čl. I této smlouvy je 
stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 

Cena za 1 kus elektromobilu v Kč bez DPH 785.376,86 Kč 

Cena za dodávku celkem bez DPH 2.356.130,58 Kč 

DPH samostatně 494.787,42 Kč 

Cena za dodávku celkem včetně DPH 2.850.918,00 Kč 

 

2.   Režim přenesené daňové povinnosti nebude uplatněn.   

3.  Cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady související s kompletní dodávkou 3 ks elektromobilů, 
a to včetně přepravy. 

4.  Pokud je prodávající plátcem DPH, bude k ceně bez DPH připočteno DPH podle zákona č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty. Prodávající je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.  

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s kupujícím užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

 

III. Podmínky plnění 

1. Prodávající je povinen všechno zboží dle čl. I. bod 1 této smlouvy dodat nejpozději do 60 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Prodávající je povinen předat kupujícímu v termínu uvedeném v bodě 1 tohoto článku rovněž 



. 
 

 

Strana 3 (celkem 7) 

veškeré doklady vztahující se ke zboží (např. dodací list, licenční povolení, certifikáty, prohlášení o 
shodě výrobku, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, schémata elektroinstalace, katalog ND, 
servisní knížky a další doklady a náležitosti vyžadované k provozu a obsluze stanovené platnými 
právními normami, doklady nutné k provozu na pozemních komunikacích v ČR. Všechny doklady 
budou vyhotoveny v českém jazyce.). 

3.  Smluvní strany se dohodly, že má-li zboží v době jeho předání kupujícímu vady či nedodělky, je 
kupující oprávněn odmítnout převzetí zboží. O předání a převzetí bude prodávajícím sepsán 
protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

4.  Datum převzetí zboží kupujícím je datem zdanitelného plnění. 

5. Prodávající je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 
262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se podílejí na plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je dále povinen plnit 
veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, zejména 
se zřetelem na nakládání s odpady. Plnění těchto povinností je prodávající povinen zajistit i u svých 
poddodavatelů. Prodávající bude při realizaci plnění využívat, pokud je to možné, ekologicky 
šetrných řešení s cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, eliminovat znečištění 
životního prostředí, šetřit energií, vodou apod. Prodávající je povinen při výkonu činností 
souvisejících s plněním veřejné zakázky (administrativní činnosti, doprava aj.)  používat, je-li to 
objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, vratné nebo znovupoužitelné obaly 
či ekologické prostředky a zařízení. 

6.  Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování 
smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této 
smlouvě, a to zejména v rozsahu smluvních pokut i jejich výše, délky záruční doby, splatnosti faktur. 
Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, budou-li smluvní pokuty i jejich výše, délka záruční 
doby a splatnost faktur shodné jako v této smlouvě. Prodávající je povinen na žádost kupujícího 
předložit kupujícímu smlouvu uzavřenou se svým poddodavatelem. 

7. Prodávající je povinen řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, přičemž za řádné 
a včasné plnění finančních závazků se považuje plné uhrazení faktur vystavených poddodavatelem 
prodávajícímu za práce na dodávce zboží, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení 
platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou 
povinnost do případných dalších úrovní dodavatelského řetězce. Prodávající je povinen kdykoliv 
v průběhu plnění smlouvy, na žádost kupujícího, předložit kompletní seznam části plnění plněných 
prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů a potvrzení o provedených 
platbách. 

8. Kupující je oprávněn kontrolovat, prověřovat a dozorovat kvalitu přípravy a realizace dodávky. 
V této souvislosti je prodávající povinen na žádost kupujícího nejméně 1x v průběhu dodavatelské 
lhůty svolat a uskutečnit kontrolní schůzku a to do 5 pracovních dní od výzvy kupujícího. Na 
kontrolní schůzce je prodávající povinen poskytnout plnou součinnost a doložit stav průběhu plnění 
zakázky. Z uskutečněné kontrolní schůzky bude pořízen zápis podepsaný oběma smluvními 
stranami. 

IV. Platební podmínky 

1.  Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad, příp. daňové doklady (dále jen „faktura“) na kupní 
cenu po předání a převzetí zboží kupujícím se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury 



. 
 

 

Strana 4 (celkem 7) 

kupujícímu. Není-li zboží v době předání kupujícímu bez vad a nedodělků, dohodly se smluvní 
strany, že prodávající není oprávněn vystavit daňový doklad a nevzniká mu právo na zaplacení 
kupní ceny, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Faktury prodávajícího budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Součástí faktury bude příloha – soupis 
dodávek oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený kupujícím ve dvou vyhotoveních.                                                

Faktura bude dále obsahovat text: „Projekt je financován za podpory Evropské unie v rámci 30. 
VÝZVY IROP – Sociální služby – SC 4.2 (ITI), název projektu: "Pořízení 6 automobilů pro potřeby 
pečovatelské služby“, registrační číslo projektu: CZ.06.04.02/00/22_030/0003015.“ 

2.  Nebude–li faktura obsahovat některou stanovenou náležitost, bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy. Prodávající provede opravu vystavením nové 
faktury s novou dobou splatnosti nebo vystavením opravného daňového dokladu. V takovém 
případě není kupující v prodlení s placením faktury. Celá doba splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury nebo opravného daňového dokladu kupujícímu. 

 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1.  Na dodané zboží poskytuje prodávající tyto záruky: 

A. Záruka na jakost a bezvadnou funkci vozidla v délce trvání 36 měsíců, nebo do ujetí 100 000 
km, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

B. Záruka na prorezavění karoserie v délce trvání 96 měsíců. 

C. Záruka na lak v délce trvání 36 měsíců. 

D. Záruka na vysokonapěťový akumulátor v délce trvání 60 měsíců nebo do ujetí 100 000 km, 
podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

2. Lhůta se počítá od okamžiku převzetí zboží. Záruční doba platí za předpokladu dodržení návodu 
k obsluze a použití výhradně originálních náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly případně 
celky zboží, které byly poškozeny neodborným zacházením. 

Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemohl zboží užívat. Pro ty části zboží, které byly 
v důsledku reklamace kupujícího prodávajícím opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku 
ode dne provedení reklamační opravy. 

3.  Kupující písemně oznámí prodávajícímu výskyt vady a vadu popíše. Jakmile kupující odeslal toto 
písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li kupující jinak. 

4.  Prodávající je povinen odstranit vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, 
kterou má zboží v záruční době, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy byla vada prodávajícímu 
oznámena, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.  Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu. 

6.  Neodstraní-li prodávající ve stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu, 
kterou mělo zboží v době převzetí kupujícím, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je prodávající povinen uhradit kupujícímu. 



. 
 

 

Strana 5 (celkem 7) 

7.  Smluvní strany se dohodly, že zboží má vady, zejména neodpovídá-li právním předpisům, 
technickým normám, této smlouvě, zadávací dokumentaci, není-li funkční nebo nebyly-li ke zboží 
předány potřebné doklady dle čl. III. bod 2 této smlouvy. 

VI. Smluvní pokuta 

1.  Kupující má právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu při nedodržení termínu dodávky a 
montáže zboží dle čl.  III. bod 1 této smlouvy ve výši 0,5 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení a prodávající je povinen požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

2.  Prodávající má právo požadovat smluvní pokutu při nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl.  
IV. této smlouvy ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a kupující je povinen 
požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

3.  Neodstraní-li prodávající vadu, kterou má zboží v době předání kupujícímu nebo vadu, kterou má 
zboží v záruční době v termínu uvedeném v čl. V. bod 4 této smlouvy, je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této smlouvy za 
každý den prodlení s odstraněním vady a každou jednotlivou vadu. 

5.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. Bod 5 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

6. Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. III. Bod 6 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy za nedodržení této povinnosti u každého poddodavatele, u něhož nebude příslušná 
povinnost splněna. 

7.  Nesplní-li prodávající kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. III. Bod 7 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dle čl. II. této 
smlouvy. 

8.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 21-ti dnů ode dne vyúčtování. 

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 

VII. Další ujednání 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tímto dnem přechází na 
kupujícího odpovědnost ze vzniku škod na zboží. Smluvní strany se dohodly, že po dobu přepravy 
nese nebezpečí škody prodávající. 

2.  Prodlení s termínem plnění o více než 5 dnů je podstatným porušením smlouvy a může být 
důvodem k odstoupení od smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Prodávající je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího 
řízení. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně či doplnění poddodavatele, 
musí prodávající o této skutečnosti kupujícího neprodleně písemně informovat. V případě, že se 
bude jednat o poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je 
prodávající povinen jej nahradit poddodavatelem se shodnou kvalifikací.  V opačném případě, není 
prodávající oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti je 
považováno za podstatné porušení této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit. 



. 
 

 

Strana 6 (celkem 7) 

Prodávající je povinen kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na žádost kupujícího předložit kompletní 
seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace poddodavatelů. 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách 
uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
této smlouvy a kupující může od této smlouvy odstoupit.  

2. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do 31. 12. 2035 uchovávat veškerou dokumentaci související s 
realizací projektu a poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací 
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také 
„NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je účinná okamžikem jejího zveřejnění 
v registru smluv.  

5. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, 
v platném znění.  

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen 
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění, a to formou 
písemných dodatků.  

8. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v elektronické 
podobě. 

10.  O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodli dle směrnice čl. 6 odst. 641 vedoucí    
Odboru majetkového a primátor SM Karviná dne 14.1.2025 

 

Příloha: 

1. Technická specifikace  

 

 

 

 

 

 

 



. 
 

 

Strana 2 (celkem 7) 

V dne 

Za kupujícího ………………………………… 

Sociální služby Karviná, příspěvková 

organizace  

Mgr. Blanka Dadoková, ředitelka 

 

 

Za prodávajícího ………………………………… 

KOPECKÝ s.r.o. 

Miroslav Kopecký, jednatel  

 


		2025-01-22T11:29:34+0100
	Mgr. Blanka Dadoková


		2025-01-23T18:03:47+0100
	Miroslav Kopecký




